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Händer i kretsen 2025-2 

       Heberg 2025 01 31 

Hej alla,  

Nu har det nya året rivstartat med föreningsarbetet i 

alla föreningar. Verksamhetsplaner och program läggs 

för året, många återkommande men också några nya, 

spännande, hur ska de falla ut. 

Kretsens verksamhetsplan gick vi igenom på senaste 

styrelsemötet, några är fortfarande oklara. Abild plane-

rar att bjuda in till Vi visar vår Bygd i månadsskiftet au-

gusti-september då vi ska besöka Abilds kyrka och Hjule-

berg, det blir ingen buss med de korta avstånden utan 

man förflyttar sig med egen bil mellan kyrkan och god-

set. 

Jag har haft ett möte med projektledare Ante Wiklund 

Falkenbergs kommun om  de planerade kulturarvsda-

garna 23-24 augusti där Vi i Hembygdsrörelsen och 

Ekomuseerna ska få möjlighet att visa upp oss och vad 

vi jobbar med. Ante har fått kontaktuppgifter till varje 

förening, han kommer att kontakta er för att diskutera 

vad ni vill visa upp. Vi har ju redan mycket färdigt i form 

av Bygden Berättar som vi kan levnadsgöra genom be-

sök på platsen och åskådliggöra på ett bra plats, eller 

om man vill ha en loppis, sälja fika eller något annat 

som ni gärna visar upp. Se vidare infon från Ante. Har ni 

tankar och funderingar hör av er till honom. Spännande 

att se vad detta kan leda till. 

Ätradalens Hembygdskrets    

Nyhetsbrev Nr: 15 

Frågesport i Köinge 

16 februari kl 14:00 

Hör av dig till dina medlemmar  och 

bjud in dem till denna trevliga              

tävling. 

Välkomna! 

Verksamhetsplan för ÄHK 2025 250114 

8/1 AU-möte, hos Lars i Heberg 

14/1 Styrelsemöte, Katrineberg 

16/2 Frågesport deltävling 3, Köinge 

16/3 Frågesport deltävling 4, Köinge 

25/3 Styrelsemöte, inför årsmötet, Katrineberg 

31/3 Sista dag att lämna in årsberättelser till Hal-

landsbygd 

22/4 AU-möte inför årsmötet, hos Siv i Falkenberg 

27/4 Frågesportfinal i Snöstorps Allmogegå 

Maj Årsmöte, Falkenberg (ev 11/5) 

31/5 Sista inlämningsdag för artiklar till Hallands-

bygd 

11/6 Sommarmöte i Morup 

22/6 Midsommarfirande, plats ej klar 

3/8 Öppna stugornas dag 

22-23/8 Kulturdagar i samarbete med Falkenbergs 

kommun 

Aug/Sept Vi visar vår bygd (Abild) 

4/10 Hallands Hembygdsråds höstmöte, Katrineberg 

Oktober Bokhämtardag, Okome 

Oktober Styrelsemöte med oktoberfest, Heberg 

8/11 Arkivens dag 
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Hej! Jag heter Ante Wiklund och är projektledare för de nya kulturarvsdagarna i slutet av sommaren. Jag har förstått att det 

finns många frågor och funderingar kring hur dagarna kommer se ut och hur vi har tänkt oss från kommunens håll, så jag 

hoppas att jag kan berätta lite om hur långt vi kommit med arbetet än så länge. 

Falkenbergs Tidsresa Datum: 23-24 augusti 2025 

Falkenbergs Tidsresa är ett nytt evenemang som bygger vidare på tidigare Ekomuseets dagar 

men i en uppdaterad form för att nå ut till en bredare målgrupp genom vad som 

förhoppningsvis kan bli en ny tradition. Huvudmålgruppen är familjer i vid bemärkelse, 

medan den sekundära målgruppen är kulturintresserade över 55 år. Genom evenemanget vill 

vi hjälpa till att stärka ekomuseernas besöksmål på landsbygden och hembygdsföreningarnas 

verksamhet, skapa en attraktiv upplevelse för besökare av olika åldrar och bakgrund samt 

bidra till en längre turistsäsong. 

Under två dagar kommer kulturhistoriska platser och utflyktsmål i Falkenbergs kommun att 

öppnas upp för besökare. Fokus ska ligga på Falkenbergs historia, kulturarv och unika 

besöksmål genom en roadtrip-upplevelse som engagerar både familjer och 

kulturarvsintresserade. Genom att skapa en resa genom kommunen vill vi visa upp vad 

landsbygden runt Falkenberg har att erbjuda. 

Utan er är inte detta möjligt och vi vill såklart att ni ska vara en del av dagarna. Som exempel 

skulle vissa av er kunna skapa en interaktiv upplevelse genom att på vissa platser erbjuda 

olika sorters aktiviteter, som vi såklart gärna är med och hjälper till att utforma. 

Vi tar ansvar för att hålla ihop evenemanget, vi står för paketering och marknadsföring av era 

verksamheter. Vi bekostar även trycksaker och annat kringmaterial. Min roll är att stötta er 

inför och under dessa dagar, så jag vill självklart jättegärna träffa och lära känna er och er 

verksamhet. 

Jag hoppas så många av er som möjligt kan vara med och ser fram emot att tillsammans med 

er skapa en spännande och minnesvärd upplevelse för både besökare och medverkande! Har 

ni frågor, tankar eller idéer, tveka inte att höra av er. Mer information och detaljer kommer. 

Ante Wiklund 

0765-133 260 

ante.wiklund@falkenberg.se 



3 

 3 

 

Var med och skapa en 

Halländsk historieskatt! 

Hallands historia är dokumenterad i många skrifter, flera producerade 

av lokala föreningar inom våra kretsar eller av vetenskapliga fakulteter. 

I vissa fall finns det gap mellan den tidiga historien och fram till nära nutid. 

Ny forskning och kunskap ger oss också nya bilder av vår historia. 

Det finns med all säkerhet många medarbetare i våra Hembygdsföreningar 

som bär på en mycket stor kunskap inom detta område.  

Det kan även vara 

så att man inte kommer ut med sina kunskaper för att kunna vidare ge eller 

dokumentera denna kunskap på grund av att det inte finns bra information 

om hur man förfar för att driva sina projekt/forskning vidare. 

Halländska hembygdsrörelsen/Hallands bildningsförbund vill skapa ett 

projekt där Du/Ni kan bli medarbetare och få hjälp med att dela med er 

av era kunskaper. Vi i Halländska Hembygdsrådet vet att det finns massor 

av kunskaper hos er, som bara väntar på att få komma fram. 

Projektet som planeras skall hjälpa Er och oss med att 

skapa en Halländsk historieskatt för framtiden – med hjälp av Högskolan 

i Halmstad, Studieförbundet Vuxenskolan i Halland m. fl. 

Kunskaper i dessa organisationer finns för att hjälpa oss att arbeta fram och 

sammanställa allt vad Ni vet om Hallands historia. 

Hur ska detta gå till? Se nästa sida! –> –> –> –> –> –> –> –> –> –> –> –> –> 

Hallands lokala historia 

Nytt 

Spännande 

projekt! 

Sprid detta 

till dina        

intresserade 

medlemmar! 
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Vi träffas inom kretsen, inom den lokala Hembygdsföreningen för att 

dela kunskaper och erfarenheter som skall utmynna i ett framtida samarbete 

och stöd mellan hembygdsföreningar och kretsar – för att uppnå ett 

gemensamt mål, öka intresset för det historiska kulturarvet i era bygder som 

i sin tur kan bidra till att fler blir intresserade av sin hembygd och bidrar till 

att vårda vårt historiska kulturarv. 

1. Att få ett antal intresserade personer inom Hembygdsrörelsen i Halland 

från alla Kretsar/Hembygdsföreningar att träffas under gemytliga former för att 

diskutera hur vi skall komma framåt med projektet, om vårt gemensamma kulturarv. 

2. Med hjälp av kvalificerad personal från Högskolan i Halmstad på en rimlig 

nivå kunna komma framåt med sina undersökningar och forskning om hembygden. 

3. Med hjälp av Studieförbundet Vuxenskolan att förverkliga möjligheten att 

komma ut till samlingslokaler och visa upp vad vi/ni har kommit fram till. 

Det finns så otroligt mycket kunskaper hos Er som bara behöver tas fram 

och dokumenteras. Vi i Halländska hembygdsrörelsen ser fram emot att få 

träffa er som känner att ni kan bidra med era kunskaper och kan få projektet 

att komma i hamn! 

/ Styrelsen i Halländska Hembygdsrådet 

Detta blir garanterat en spännande resa för alla inblandade parter! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hallands lokala historia 
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Lag 20/1
0 

17/1
1 

16/
2 

16/
3 

Ställ-
ning 

Fagered pastorat Hf 11 10     21 

Morup-Stafsinge Hf 9 12     21 
Okome-Köinge-Svartrå Hf 11 11     22 
Skrea Hf 8 8     16 

Slöinge-Eftra Hf 10 8     18 

Vinberg- Ljungby 9 5     14 

Årstad Hf 7 8     15 

Frågesport 

Vi har nu kört 2 omgångar i det nya forma-

tet. Jag tycker att vi hittat en bra form, trots 

lite teknikstrul förra gången vid filmvisning-

en. 

Tråkigt är dock publikanslutningen, 

det är mest lokal anslutning från 

Okome-Köinge-Svartrå, men flera lag 

har inga supportrar med. Vi måste 

själva engagera våra medlemmar i 

respektive förening. Först då kan vi 

hoppas på allmänheten också vill 

komma. 

Som ni ser så är det jämt i toppen med tre 

lag med bara en poängs skillnad.  Okome-

Köinge-Svartrå leder och som det ser ut nu 

så blir det dessa tre lag som går till Länsfi-

nal, men mycket kan hända på återstående 

tävlingarna 

Ett stort tack till Fagereds Pastorats Hb och 

Skrea Hb, som genomförde tävling resp. fika 

och lotterier med bravur. Glädjande är också 

att de arrangerande föreningarna går med 

vinst. Vilket var en av anledningen till för-

ändringen 

Fagereds Pastorat Hbf ledde tävlingen senast med bravur. 

Nedan de tävlande lagen. 
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Hallandsbygd 

Hej alla hembygdsföreningar i Ätradalskret-

sen och Varbergskretsen. 

 

Vi har haft möte i kommitten för Hallandsbygd. 

Vi står inför ett byte av redaktör för Hallandsbygd 

och allt är inte klart än men ambitionen är förstås 

att Hallandsbygd kan fortsätta som vår gemen-

samma skrift. 

Som tidigare ska vi ju skicka in våra verksam-

hetsberättelser före sista mars. Gärna med bilder. 

Ordförande i Hallandsbygd Anna-Lena Nilsson samlar in materialet. 

Adress anna-lena.nilsson@museumhalland.se 

Artiklar 

Ta upp på era styrelsemöten om behovet av intressanta artiklar . Vi har ju en stor bredd i in-

nehållet, som ni vet, kan handla om tider som varit men också om händelser fram i senare 

tid. Igenkännandet är intressant för läsaren. 

Uppmana att lämna in i god tid. 

Även dessa artiklar skickas till Anna.Lena Nilsson. 

Bokutlämnardag preliminärt den 21 okt i Okome. 

Jag lämnar kommitten för Hallandsbygd nu och Lars Hillertz tar över. Ett kul uppdrag. 

 

Med hälsning 

Hans-Erik Qvarnström   Ulla Rickardsson 

Varbergskretsen   Ätradalskretsen 

mailto:anna-lena.nilsson@museumhalland.se
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Hej! 

Skickar en bild på den tygkasse Gunnarps hbf kunde erbjuda 

till försäljning strax före jul. 

Bilderna är skapade av Iréne Andersson och finns på Hal-

lands-bonaden, som som framställdes tillhembygdsrörelsens 

100-årsjuvileum. 

Gunnarpsbilderna finns på brickor. Men dessa är i det närm-

aste slutsålda. Därför var det roligt att hitta ett annatanvänd-

ningsområde, med Iréne anderssons tillåtelse förstås. Fing-

erprints har tryckt upp dem. Eftersom det är färgtryck blev 

kostnaden 145 kr/st. 

Hälsningar 

Gunilla Karlsson/Gunnarps hbf. 

 

Hej alla, när ni har aktiviteter eller andra saker som ni vill dela med er om, skicka in 

det till mig. Så får vi ta del och inspiration av era aktiviteter. 

Ett bra exempel är Gunnarps kassar. 

Välkomna till SV Föreningsakademis utbildningar för ordförande, kassör och valberedare 
2025!  
Här kommer två utbildningar i vår (för ordförande och kassör) från SV:s Föreningsakademi – 

utbildningsträffarna är vid tre tillfällen enligt nedan. 
 
Träffarna sker i Falkenberg med Reine Johansson (SV Halland) som lokal värd och Erika Johansson som digital utbil-
dare. 
Se mer om upplägg och innehåll i anmälningslänkarna nedan. Observera att kassörutbildningen handlar om att för-
valta en förenings ekonomi, detta är ej en bokföringskurs. 
Om det blir många anmälningar kommer vi att försöka erbjuda utbildning (samma tider) på ytterligare kontor i Hall-
and. Det finns även möjlighet att medverka digitalt. 
  
Skriv i noteringen vid anmälan: 

• Eventuella önskemål/allergier – vi bjuder på ost/skinkfralla som fika. 

• Skriv vilken förening du representerar. Om du t.ex. tvekar på att åka till Falkenberg pga avstånd, så ser vi om det 
blir tillräckligt deltagarunderlag för att försöka få till en utbildning närmare dig. Skriv även gärna om digital medverkan 
är ett bättre alternativ för dig än att resa till de fysiska träffarna i Falkenberg. 
 
OBS om man vet att man vill medverka endast digitalt, skriv detta i noteringen. 
  
Om du har frågor, maila mig på reine.johansson@sv.se 

  
Länkar till info/anmälan – Plats: SV Falkenberg, Möllegatan 11 – kl 18.30-21 
(Vi inleder med att presentera oss för varann i gruppen. Vi kopplar upp oss till utbildningen som 
startar kl 19.00) 
  

 

mailto:reine.johansson@sv.se

